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Chr. Hansen er global leverandør af bioscience-baserede in-
gredienser til fødevare-, helse- og dyrefoderindustrien. Selska-
bet fremstiller kulturer og mejerienzymer, probiotika og naturli-
ge farver og forretningen er opdelt i divisionerne Cultures & En-
zymes, Health & Nutrition og Colors & Blends. Efter en årrække 
hvor selskabet var Private Equity ejet, blev Chr. Hansen i juni 
2010 igen noteret på NasdaqOMX Copenhagen. Cultures & 
Enzymes division producerer og sælger kulturer, enzymer og 
probiotiske produkter, som hjælper med at definere smagen, 
smagsvarianten, farven, konsistensen, sikkerheden, konserve-
ringen, næringsværdien og de sundhedsmæssige fordele af en 
lang række forbrugsprodukter i fødevarebranchen. Health & 
Nutrition division fremstiller og sælger produkter til kosttilskuds-
, håndkøbsmedicins-, odermælkserstatnings- og dyrefoder-
branchen. Colors & Blends division leverer løsninger inden for 
naturlige farver til fødevare- og drikkevarebranchen samt funk-
tionelle blandinger, der forbedrer kvaliteten og smagen af forar-
bejdede kødprodukter. Chr. Hansen beskæftigede i gennemsnit 
2.229 medarbejdere i 2009/10.

Chr. Hansens omsætningen steg i 2010/11 15% til EUR 636m, idet den or-
ganiske vækst var 14% og justeret for højere salgspriser for karmin +10% 
organisk, hvilket ikke fuld ud mødte konsensus-forventningerne på EUR 

resultatet endte med en fremgang fra EUR 19m til EUR 119m, som ud over 
rende en EBIT-margin på 25%. Konsensus-estimatet lød på  161m, og netto-
645m. Koncernens EBIT., udviste en stigning på 14% til EUR 159m modsva-

det forbedrede driftsresultat forklares af forbedret finansnetto og lavere skat. 
Konsensus-estimatet lød på EUR 111m, og vores estimat på EUR 115m. 
Gruppens ganske robuste forretningsmodel leverede for 2010/11 en solid 
fremgang i resultatet, men ledelsens udmeldinger for 2011/12 er noget min-
dre ambitiøse, end markedet havde ventet. Der er ganske vist større usik-
kerhed, men vi vurderer også, at ledelsens udmeldinger er lidt konservative. 

til EUR 125m, hvoraf EUR 19m hidrører fra salget af Functional Blends-
aktiviteterne. Ledelsen forventer en organisk vækst ekskl. karminpriseffekt 
på 7-10% (5-8% inkl. denne), og EBIT-margin ventes forbedret fra 25% til 
26%. Den finansielle stilling er styrket kraftigt, efter selskabets tilbagevenden 
til børsen sidste år, nettorentebærende gæld udgør nu kun 1,7 gange EBIT-
DA mod 2,6 gange for et år siden. Der er god plads til opkøb, men ledelsen 
melder større interesse for investere i organisk vækst og i øvrigt sende pen-
gene tilbage til aktionærerne.

2010/11-regnskabet er måske, at frie pengestrømme er mere end fordoblet 
Fremgangen ses på alle markeder og produkter, men det mest positive ved 
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MARKETCAP (mio. DKK) 15.911
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ROE 16,6 0,44


